
  1 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno studenta: Veronika Kučerová 
  
Téma práce: Odložená daň v českém legislativním 

prostředí 
 

  
Vedoucí práce: Ing. Jaroslava Janhubová 
 katedra finančního účetnictví a auditingu, VŠE Praha 

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 
  
Akademický rok: 2017/18 
 
 
1) Náročnost tématu na: 
 
 Nadprůměrné  Průměrné 
Teoretické znalosti  x 
Vstupní údaje a jejich 
zpracování 

 x 

Použité metody   x 
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
 
 Výborně Velmi 

dobře 
Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce X    
Logická stavba práce X    
Práce s literaturou včetně 
citací X    

Adekvátnost použitých 
metod  X   

Hloubka provedené 
analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

 X   

Úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

 X   
Stylistická úroveň X    
 



  2 

3) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka se ve své práci poměrně podrobně věnuje (pro bakalářský stupeň studia) dost 
náročnému tématu tzv. odložené daně. Objasnila problematiku této účetní kategorie 
v obecné rovině, popsala její 25letý vývoj v české legislativě, metody výpočtu, účtování a 
vykazování. Vysvětlila tituly a příčiny (rozdíly), které ke vzniku odložené daně vedou. 
Text doplnila názornými příklady, grafy a tabulkami. 
V praktické části se zaměřila na jednotlivé kroky výpočtu odložené daně konkrétní české 
společnosti v její účetní závěrce za rok 2016, což považuji za nejpřínosnější. Výpočet se 
pokusila rovněž analyzovat a zhodnotit. Sledovala též vývoj odložené daně této 
společnosti v delším časovém horizontu a nastínila určité chyby a nedostatky, kterých se 
firma při vykazování této komplikované rozvahové položky dopustila. 
 
 
 
 
 
4) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

Jaká zjištění u Vámi analyzované společnosti XY, s.r.o. považujete při vykázání 
odložené daně v roce 2016 za nejzávažnější pochybení a proč? 
Jak by dle Vašeho názoru měl reagovat finanční analytik, jestliže v rozvaze 
konkrétní společnosti najde položku „odložená daňová pohledávka“? 
 

Dále viz posudek oponenta. 
 

 
 
 
5) Doporučení k obhajobě 
 
Bakalářská práce  
Veroniky Kučerové na téma „Odložená daň v českém legislativním prostředí“ 
vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů bakalářského studia 
FFÚ. Doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro závěrečné zkoušky. 
 
Práci hodnotím známkou: výborně 

 
 
 

V Praze dne: 5. června 2018 
 
 
 
 
  ................................................  
 Podpis vedoucího práce 

 
  

 
 


